
 

          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  &  
ΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα, 24.01.2024 

     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 1258 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 016/2024 
 

     Θέμα: Συγκρότηση του Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας για το 
έτος 2024 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Το άρθρου 13 του ν.3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις», 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 15 & 16 του Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27 Α/7-2-2020) “Εθνικός Μηχανισμός 

Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις”, όπως αυτές τροποποιήθηκαν από το 
άρθρο 12 του Ν. 5075/23 (ΦΕΚ-206 Α/12-12-23) και ισχύουν. 

4) Την ανάγκη συγκρότησης του Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής 
Προστασίας ( Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π) του Δήμου, που θα συμβάλλει στην εκπλήρωση των σκοπών της 
επιχειρησιακής αποστολής των Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής  Προστασίας. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Συγκροτεί   το   Τοπικό Επιχειρησιακό Συντονιστικό   Όργανο   Πολιτικής   Προστασίας 

(Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) για το έτος 2024 του Δήμου Ήλιδας, αποτελούμενο από: 
 

 
α. Τον Δήμαρχο Ήλιδας, κ. Χριστοδουλόπουλο Χρήστο, ως Πρόεδρο 
 
β. Τον Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας κ. Τσεριώνη Κωνσταντίνο, ο οποίος, σε περίπτωση 
απουσίας ή νόμιμου κωλύματος του Προέδρου, τον αναπληρώνει. 
 
γ. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου 
 
δ. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας. 
 
ε. Τον εκάστοτε Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Ν. Ηλείας ή τον νόμιμο 
αντικαταστάτη του. 
 
στ. Τον εκάστοτε Διοικητή του Αστυνομικού Τμήματος Ήλιδας ή τον αναπληρωτή του. 
 
ζ. Τον εκάστοτε Διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Αμαλιάδας ή τον νόμιμο αντικαταστάτη 
του. 
 
η. Τον εκάστοτε Διοικητή της 117 Π.Μ ή τον νόμιμο αντικαταστάτη του. 
 
θ. Τον εκάστοτε Διοικητή του Τμήματος Τροχαίας Αμαλιάδας ή τον νόμιμο αντικαταστάτη του. 
 
ι. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας. 
 
ια. Τον εκάστοτε Διοικητή της Νοσηλευτικής μονάδας Αμαλιάδας ή τον νόμιμο αντικαταστάτη του. 
 
ιβ. Τον εκάστοτε Διοικητή της ΣΕΤΤΗΛ Πύργου ή τον νόμιμο αντικαταστάτη του. 
 
 

ΑΔΑ: 98ΧΥΩΡΘ-9ΟΣ



 

ιγ. Τον  εκπρόσωπο Εθελοντικής ομάδας Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας. 
 
ιδ. Τον εκάστοτε Προϊστάμενο του Λιμεναρχείου Κυλλήνης ή τον νόμιμο αντικαταστάτη του. 
 
ιε. Τον εκπρόσωπο του Ε.Κ.Α.Β  Ν. Ηλείας  ή τον νόμιμο αντικαταστάτη του. 
 
ιστ. Τον εκπρόσωπο τοπικού τμήματος Αμαλιάδας Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού (Ε.Ε.Σ) 

 

 
2. Η γραμματειακή υποστήριξη στο Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π θα παρέχεται από το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Άρθρο 16 του Ν.5075/2023. 
 

3. Με πρόσκληση  του Προέδρου δύναται να καλούνται στις συνεδριάσεις του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π., στελέχη 
όλων των κυβερνητικών, δημόσιων και ιδιωτικών φορέων, εταιρειών κοινής ωφέλειας, στελεχών 
λοιπών φορέων της χωρικής του αρμοδιότητας, καθώς και μελών του Δημοτικού Συμβουλίου- 
Δημοτικών/Τοπικών Συμβουλίων Κοινοτήτων. 

 
4. Λοιπά οργανωτικά, λειτουργικά και τεχνικά θέματα των Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π., καθώς και κάθε άλλη 

αναγκαία λεπτομέρεια ρυθμίζονται με απόφαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, μετά από εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

Ε.Δ :  
 

 Γενικό Γραμματέα Δήμου Ήλιδας 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

 Αντιδημάρχους 

 Δημοτικό Σύμβουλο μείζονος μειοψηφίας κ. Χριστοφόρου Ευάγγελο 

 Δ/νσεις του Δήμου 

 Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας 

 Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας. 

 Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Ν.Ηλείας 

 Διοικητή του Αστυνομικού Τμήματος Ήλιδας 

 Διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Αμαλιάδας 

 Διοικητή της 117 Π.Μ 

 Διοικητή του Τμήματος Τροχαίας Αμαλιάδας 

 Διοικητή της Νοσηλευτικής μονάδας Αμαλιάδας 

 Διοικητή της ΣΕΤΤΗΛ Πύργου 

 Εκπρόσωπο Εθελοντικής ομάδας πολιτικής προστασίας Δήμου Ήλιδας 

 Προϊστάμενο  Λιμεναρχείου Κυλλήνης 

 εκπρόσωπο του Ε.Κ.Α.Β  Ν. Ηλείας   

 Τον εκπρόσωπο τοπικού τμήματος Αμαλιάδας Ε.Ε.Σ 

 Προέδρους Δημοτικών-Τοπικών κοινοτήτων & εκπροσώπων Τοπικών Κοινοτήτων  
 
 

 
 

ΑΔΑ: 98ΧΥΩΡΘ-9ΟΣ


		2024-01-26T14:07:12+0200
	Athens




